
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA 
 DI AVELLINO 

 
Estratto dal Registro delle deliberazioni 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
COMMISSARIALE 

 
 

VERBALE N. 47  
 

DEL 05.03.2014  
 
 

OGGETTO: presa d’atto 
della cessione del ramo 
d’azienda, relativo alle attività di 
manutenzione e riparazione di 
impianti elevatori, ascensori, 
montacarichi, scalemobili, im-
pianti scorrevoli, impianti oleodi-
namici, e quant’altro, dalla ditta 
“ACCORD Srl” alla ditta 
“ACCORD ASCENSORI Srl”, 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaquattordici…………………………….. 

il giorno ……………..…………………………. del mese 

di……………………………………… alle ore …………. in 

Avellino, nella Sede dell’Istituto Autonomo per le Case 

Popolari della Provincia di Avellino, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

assistito dal Direttore con le funzioni di segretario; 
 
PREMESSO che 
- Per la manutenzione degli impianti elevatori a servizio 
di fabbricati di ERP nella provincia di Avellino, l’IACP ha 
in essere diversi contratti con la ditta “ACCORD Srl”; 
 
- La ditta “ACCORD Srl” ha fatto pervenire la 
documentazione riguardante la cessione del ramo 
d’azienda, relativa alle attività di manutenzione e 
riparazione, alla ditta “ACCORD ASCENSORI Srl” con P. 
IVA 02337000695; 
 
- Dall’atto notarile di cessione del ramo d’azienda, 
stipulato in data 7/7/2011 dal Dott. Franco Campitelli 
notaio in Giulianova (TE) e registrato in Teramo il 
18/7/2011 al n° 12128, si rilevano i seguenti dati della 
ditta acquirente: 
 
Ditta:                  “ACCORD ASCENSORI Srl” 
Sede legale:     SAN GIOVANNI TEATINO (CH) Via Talete,14 
Registro Imprese/ C.F. / P. IVA =  02337000695 
REA di Chieti                             =  170968 
Capitale sociale                         =  € 80.000,00 
 
- Per effetto della sopra citata cessione del ramo 
d’azienda la ditta “ACCORD ASCENSORI Srl” subentra 



alla ditta “ACCORD Srl” a far data dal 7/7/2011, anche nei crediti non riscossi e relativi ai 
contratti in essere;  
 
- dalla visura camerale della C.C.I.A.A. di Chieti risulta inoltre che il legale rappresentante 
della ditta “ACCORD 
       
ASCENSORI Srl”, Presidente del Consiglio di Amministrazione Responsabile Tecnico 
della stessa, è il Sig. ASTOLFI GERMANO nato a Penne (PE) il 13/4/1971, C.F. = 
STLGMN71D13G438M, nominato con atto del 27/4/2013.  
 
CONSIDERATO 
- che a carico della ditta “ACCORD ASCENSORI Srl” e del suo legale rappresentante e  
Responsabile Tecnico non risultano procedure o provvedimenti ostativi alla assunzione di 
lavori pubblici,   
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Generale 
 

DETERMINA 
 
di prendere atto: 
- della cessione del ramo d’azienda, relativo alle attività di manutenzione e riparazione di 
impianti elevatori, ascensori, montacarichi,scale mobili,impianti scorrevoli,impianti 
oleodinamici, e quant’altro, dalla ditta “ACCORD Srl” alla ditta “ACCORD ASCENSORI 
Srl”, P.IVA = 02337000695 e con sede in  SAN GIOVANNI TEATINO (CH) alla Via 
Talete,14; 
 
- che il Legale Rappresentante e Responsabile Tecnico della ditta  “ACCORD 
ASCENSORI Srl.” è il Sig. ASTOLFI GERMANO nato a Penne (PE) il 13/04/1971; 
 
- di prendere altresì  atto che la società “ACCORD ASCENSORI Srl” con sede in SAN 
GIOVANNI TEATINO (CH) alla Via Talete,14, Codice Fiscale e P.IVA  02337000695, con 
effetto dal 7/7/2011, subentra all’impresa “ACCORD Srl”, in tutti i rapporti contrattuali con 
l’I.A.C.P. di Avellino, attivi e passivi. 
 
- Mandare  la presente ai Servizi per il prosieguo. 
==================================================================== 

VISTO 
Per la legittimità 

IL DIRETTORE GENERALE 
ing. Antonio GUASTAFERRO 

==================================================================== 
 

 


